
 
 

COMUNE DI CALOPEZZATI 
(Provincia di Cosenza) 

 

AREA  
CONTABILE - FINANZIARIA 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

             
             
       
 
 
 
          
 
     
 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
RESPONSABILE AREA  CONTABILE - FINANZIARIA 

Registro Servizio                   
Contabile - Finanziario. 

 
N.   08 / 2010 
 
Data  08.04.2010 

Registro Gen.le Determine 
 
N.  _____/2010 
 
Data:_________________ 

 
 
OGGETTO: 

 
INDENNITA’ DI VACANZA CONTRATTUALE AL PERSONALE DIPENDENTE. 



L’anno DUEMILADIECI  il giorno OTTO del mese di APRILE nella Sede Municipale,  
il sottoscritto Azzaro Francesco Responsabile dell’Area Contabile - Finanziaria; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 07/01/12010, con la quale nelle more 
dell’approvazione del bilancio 2010,  sono state assegnate  le risorse in via provvisoria ai 
Responsabili dei Servizi; 

Ritenuta la propria competenza, adotta la seguente determinazione 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 VISTO che il 31/12/2009 è scaduto il contratto di lavoro del personale delle Regioni e delle 
Autonomie Locali; 
 
 VISTO l’art. 2, comma 35 della Legge 22/12/2008 n. 203 (Legge finanziaria 2009) che 
prevede, nel caso in cui non siano stati rinnovati i contratti di lavoro, la corresponsione a decorrere 
dal mese di aprile di una indennità di vacanza contrattuale; 
 
 VISTO il Decreto Legislativo 27/10/2009, n. 150; 
 
 CHE la Ragioneria Generale dello Stato, con nota del 24 marzo 2010, ha comunicato gli 
importi dell’indennità di vacanza contrattuale decorrenti dal 1° aprile e 1° luglio 2010 per il 
personale delle Regioni ed Autonomie Locali; 
 
 RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs 18/08/2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

 DI CORRISPONDERE al personale dipendente da questo Ente l’indennità di “vacanza 
contrattuale” prevista dalle norme vigenti, come dal seguente prospetto: 
 
 
 
p.e 

Stipendio 
mensile 

n. 
dipendenti 

 
  Totale 
 

Dal 
01/04 
(0,45%) 

Dal 
01/07 
(0,75%) 

Totale 
miglioram. 
Econ. 

Contr. 
c/ 
Ente 

Totale 
Spesa 

D.6 2.361,89 1 2.361,89 10,63   17,71    155,86   55,61    211,47 
D.3 2.028,18 1 2.028,18   9,13   15,21    133,86   49,77    183,63 
C.1 1.621,18 1 1.621,18   7,30   12,16    107,02   38,19    145,21 
B.1 1.437,06 1 1.437,06   6,47   10,78      94,87   37,84    132,71 
B.1 1.437,06 5 (part-time) 3.992,15 17,96   29,94    263,46   97,95    361,41 
A.5 1.461,64 2 2.923,28 13,16   21,92    214,84   85,68    300,52 
A.1 1.359,55 2 2.719,10 12,24   20,40    179,52   71,59    251,11 
                             TOTALI 76,89 128,12 1.149,43 436,63 1.586,06 
 
 La spesa complessiva di € 1.586,06 trova copertura finanziaria nei vari interventi del 
personale con codice 01 del redigendo bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2010. 

 
                                                                                                          
                                                                                                             
                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Rag. Francesco Azzaro 
 
 
 
 



 Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione 
di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4, del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 
                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                  Rag. Francesco Azzaro 
     
 
                                                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 18/0/82000 n. 267 

 
A P P O N E 

 
 Il visto di regolarità contabile e 
 

A T T E S T A 
 la copertura finanziaria della spesa. 
 L’impegno contabile è stato registrato sugli interventi cod  01 in data odierna. 
 
 Nella Residenza Comunale, lì 08.04. 2010 

 
                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                   Rag. Francesco Azzaro                    
                                             
 
 

A T T E S T A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
Della su estesa determinazione viene iniziata la pubblicazione il  ___________ e per 15 giorni consecutivi  
N_____ Reg.  del  ______________ 

 
                                                                 IL MESSO COMUNALE 
                                                                   Policastro Luigi Eugenio               
                                                 
 

La presente determinazione va comunicata 
 

  Al Sindaco e alla Giunta Comunale; 
  All'Area Finanziaria 
  Al revisore Contabile; 
  Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per giorni 15 consecutivi; 
  Al Segretario Comunale per la raccolta nel fascicolo delle determine, tenuto presso l'ufficio di  
     segreteria; 

 
                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                    Rag. Francecso Azzaro                    
                                             
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


